
 
 

 
 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E RICERCA - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 

e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec:  RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 
Cod. Mecc: RGIC82800C  sez. ass.te:  RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) 
tel. 0932/1876444– 348/1744580- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

 

Sito web:  www.icstraina.gov.it 

 

 1 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

Codice CUP: H54C16000050007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-

line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icstraina.gov.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti, Tutor e Referenti alla valutazione per la 

realizzazione del Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-SI-2017-246” – Titolo R...Estate in scena.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “2016 Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”” 2014-2020.  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/




 
 

 
 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E RICERCA - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 

e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec:  RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 
Cod. Mecc: RGIC82800C  sez. ass.te:  RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) 
tel. 0932/1876444– 348/1744580- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

 

Sito web:  www.icstraina.gov.it 

 

 2 

l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 

da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 44.905,20; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° n. 4 del 12/10/2017 con la quale è stato assunto nel 

Programma Annuale il progetto; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor e referenti alla 

valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

VISTO il decreto prot. n. 1590/2018 del 12/02/2018 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

VISTA  la nota datata 16/02/2018, inoltrata dalla Prof.ssa Palma Venusia Concetta ed assunta al protocollo 

dell’Istituto con il prot. n. 1710/2018 del 17/02/2018 con la quale la suddetta docente chiede di 

essere esclusa dalla  funzione di tutor relativamente al progetto PON di cui trattasi a causa di 

problemi personali. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie definitive: 

GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  

Progr. Cognome e Nome Modulo Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 PAPA STEFANIA Tutti i moduli 18,25 

 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Modulo Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 IACONO GIOVANNA ESTAMATICA 10,25 

2 FIORE DOMENICO SALTA...NEL MONDO DEL  MINIVOLLEY 2,25 

3 SARRA FRANCESCA ARTE  A MODO  MIO 9 

4 NICOTRA GIOVANNI LA VELA NELLA SCUOLA 8,50 

5 BARBANTE DANIELA OGNI FAVOLA È UN  GIOCO 9 

6 LO MAGNO GIUSEPPA OUR  ENGLISH CLUB 13,50 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/


 
 

 
 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E RICERCA - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 

e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec:  RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 
Cod. Mecc: RGIC82800C  sez. ass.te:  RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) 
tel. 0932/1876444– 348/1744580- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

 

Sito web:  www.icstraina.gov.it 

 

 3 

7 IUDICE SALVATORE SCRATCH GAME 9,75 

8 MARINO ANGELA SUMMER MUSIC 8,50 

9 FEDE MORENA TANTI  GIOCHI DI PAROLE ... 9,50 

 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome Modulo Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 LONGOMBARDO GIOVANNI ESTAMATICA 34 

2 SOSPIRATO PATRIZIA SALTA...NEL MONDO DEL  MINIVOLLEY 14,50 

3 SARRA FRANCESCA OGNI FAVOLA È UN  GIOCO 21,00 

4 BARBANTE DANIELA ARTE  A MODO  MIO 22,25 

5 BUSACCA EMANUELE SCRATCH GAME 27,75 

6 APRILE ADELAIDE M SUMMER MUSIC 21,50 

7 CICCIARELLA STEFANIA TANTI  GIOCHI DI PAROLE ... 36,50 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
La Porta Carmelo 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/

		2018-02-24T07:48:13+0000
	La Porta Carmelo




